[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
22.02.2018  № 129
Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2018  № 129
город Ядрин

О проведении акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» в Ядринском районе Чувашской Республики
Во исполнение подпрограммы «Молодежь Ядринского района  Чувашской Республики» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Развитие образования», во исполнение письма Министерства образования и молодежной политики Чувашии № 05/01-05-2084 от 16.02.2018, а также в целях формирования отношения к здоровому образу жизни, как к личному и общественному приоритету, пропаганды ответственного отношения к своему здоровью и состоянию окружающей среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению, Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 марта по 30 апреля 2018 года в Ядринском районе Чувашской Республики районную акцию «Молодёжь за здоровый образ жизни».

2. Для организации и проведения районной акции создать оргкомитет в следующем составе:

 Иванова А.Г. – заместитель главы районной администрации — начальник отдела социального развития, председатель оргкомитета;

Филимонов А.А. – начальник отдела образования, заместитель  председателя оргкомитета;

Чернов М.С. – главный специалист-эксперт отдела социального развития, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Арсентьев А.М. – председатель Районного союза сельской молодежи (по согласованию);

Бажайкин П.Н. – глава администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию);

Данилова С.В. – главный специалист-эксперт правового сектора;

Долгова Н.А. – директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района;

Иванова Г.А. — директор МБУ ДО «Ядринский районный Дом детского творчества»;
Никитин С.М. – главный врач БУ ЧР «Ядринская ЦРБ им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (по согласованию);

Першкина Ю.В. — директор МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района;

Сергий Чернов – настоятель Свято – Троицкой церкви, протоиерей (по согласованию);

Соколова Е.В. – руководитель центра психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям отдела образования;

Фролов В.Н. – директор МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Физкультурно-спортивный комплекс «Присурье»;

Хмелёв А.Г. – начальник отдела информационного обеспечения;

3. Разработать и утвердить план основных мероприятий районной акции «Молодёжь за здоровый образ жизни».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Иванову А.Г. –  заместителя главы районной администрации — начальника отдела социального развития.
	Глава Ядринской районной администрации

	А.Л. Софронов